[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  30.12.2022                                     с. Аскиз		                            № 1058-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Муниципальную
программу «Развитие территориального
общественного самоуправления
в Аскизском районе», утвержденную
 постановлением Администрации
Аскизского района Республики Хакасия
от 30.09.2020 № 668-п

          Руководствуясь ст. ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005г.,  Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
        1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления в  Аскизском районе» (далее-Программа), утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 30.09.2020 года № 668-п:
1.1. В паспорте Муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Финансирование из бюджета муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия 10245,0тыс. рублей:
2021 год -  1560 тыс. рублей;
2022 год -  1950 тыс. рублей;
2023 год – 2245 тыс. рублей;
2024 год – 2245 тыс. рублей;
2025 год – 2245 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Всего
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

 ntepi
	2. Создание условий для включения жителей в процессы  развития и укрепления деятельности ТОС

1.2.	В таблице раздела «4. Перечень основных мероприятий Муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления в Аскизском районе»» строки 2.1, 2.2, 2.5,  2.6., 2.7 изложить в следующей редакции:

	2.1
	Районный конкурс «Лучший социально значимый проект органа территориального общественного самоуправления муниципального образования (поселения) Аскизского района» (иные межбюджетные трансферты)
	7200
	0
	1350
	1950
	1950
	1950
	0
	Администрация Аскизского района,  Совет депутатов (по согласованию), Комитет по закупкам администрации Аскизского района.

	2.2
	Районный  фестиваль ТОС, Районный конкурс «Лучшее территориальное общественное самоуправление»

	905

	200
	0
	235
	235
	235
	0
	Администрация Аскизского района,  Совет депутатов (по согласованию),
Комитет по закупкам администрации Аскизского района.

	2.5
	Распределение иных межбюджетных трансфертов муниципального образования Аскизский район в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления
	1960
	1360
	600
	0
	0
	0
	0
	Администрация Аскизского района,  Совет депутатов (по согласованию), Комитет по закупкам администрации Аскизского района.

	2.6
	Конкурс «Лидер органа ТОС»(иные межбюджетные трансферты)
	60

	60
	60
	60

	2.7
	Итого:
	10245
	1560
	1950
	2245
	2245
	2245
	0

       1.3.  В таблице раздела 6. Перечень целевых показателей Программы  пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Плановое значение по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Количество учрежденных ТОС
	87
	86
	88
	90
	92
	94

	2.
	Доля населения, охваченного ТОС
	11%
	12%
	13%
	14%
	15%
	16%

	3.
	Количество зарегистрированных ТОС в качестве юрлица
	3
	4
	5
	6
	7
	8

       2.  Направить настоящее постановление в редакцию «Аскизский труженик» для опубликования и разместить на Официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации						              А.В.Челтыгмашев
image1.png